



Aagaard A/S


Smedevænget 14, 9560 Hadsund

CVR-nr. 21 28 18 75

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2024

Finn Thor Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aagaard A/S Smedevænget 14 9560 Hadsund CVR-nr.: 21 28 18 75 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 9. november 1998 Regnskabsår: 25. regnskabsår Hjemsted: Mariagerfjord
Bestyrelse	Hans Erik Olof Dahlén, formand Matthew David Cusick Magnus Henrik Edmén
Direktion	Finn Thor Hansen, adm. direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling, produktion og salg af udsugnings- og spåntransportanlæg samt lakeringsanlæg til træ- og møbelindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 3.544.139, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 13.634.057.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, særligt set i lyset af de stigende råvarepriser, og skal ses i lyset af markant forbedret resultat i forhold til sidste år.

Supplerende beretninger

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		24.610.792	23.830.693
Personaleomkostninger	1	-18.794.106	-16.120.704
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		5.816.686	7.709.989
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-851.405	-1.241.404
Andre driftsomkostninger		-30.101	0
Resultat før finansielle poster		4.935.180	6.468.585
Finansielle indtægter	2	10.335	3.520
Finansielle omkostninger	3	-389.367	-407.557
Resultat før skat		4.556.148	6.064.548
Skat af årets resultat	4	-1.012.009	-1.340.979
Årets resultat		3.544.139	4.723.569
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	2.400.000
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-143.899	-92.910
Overført resultat		3.688.038	2.416.479
		3.544.139	4.723.569

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		404.630	589.116
Immaterielle anlægsaktiver	5	404.630	589.116
Grunde og bygninger	6	12.401.156	12.611.182
Produktionsanlæg og maskiner	6	3.058.985	2.894.437
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	837.791	414.904
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	6	0	0
Materielle anlægsaktiver		16.297.932	15.920.523
Anlægsaktiver i alt		16.702.562	16.509.639
Råvarer og hjælpematerialer		5.873.877	5.770.417
Varer under fremstilling		797.260	622.604
Færdigvarer og handelsvarer		91.966	300.418
Varebeholdninger		6.763.103	6.693.439
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.932.051	4.271.644
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.656.976	955.558
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		94.597	11.521
Andre tilgodehavender		427.734	1.174.120
Periodeafgrænsningsposter		229.663	315.952
Tilgodehavender		7.341.021	6.728.795
Likvide beholdninger		387.033	3.326.762
Omsætningsaktiver i alt		14.491.157	16.748.996
Aktiver i alt		31.193.719	33.258.635

Balance 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Passiver			
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for opskrivninger		4.449.312	4.557.713
Reserve for udviklingsomkostninger		315.611	459.510
Overført resultat		3.869.134	72.695
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.400.000
Egenkapital		13.634.057	12.489.918
Hensættelse til udskudt skat		3.883.999	3.703.415
Andre hensættelser		1.231.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		5.114.999	3.703.415
Kreditinstitutter		6.358.271	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.265.012	3.958.926
Forudfakturering igangværende arbejder	7	483.775	9.420.524
Gæld til tilknyttede virksomheder		642.956	40.963
Selskabsskat		147.709	544.500
Anden gæld		2.546.940	3.100.389
Kortfristede gældsforpligtelser		12.444.663	17.065.302
Gældsforpligtelser i alt		12.444.663	17.065.302
Passiver i alt		31.193.719	33.258.635
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklingso- mkostninge- r	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	5.000.000	4.557.713	459.510	72.695	2.400.000	12.489.918
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Overførsler, reserver	0	-108.401	0	108.401	0	0
Årets resultat	0	0	-143.899	3.688.038	0	3.544.139
Egenkapital 31. december	5.000.000	4.449.312	315.611	3.869.134	0	13.634.057

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	16.543.161	14.169.008
Pensioner	1.655.659	1.407.853
Andre omkostninger til social sikring	318.894	256.078
Andre personaleomkostninger	276.392	287.765
	18.794.106	16.120.704
	<hr/>	<hr/>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	32	26
	<hr/>	<hr/>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	336
Andre finansielle indtægter	10.335	3.184
	10.335	3.520
	<hr/>	<hr/>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.193
Andre finansielle omkostninger	389.367	406.364
	389.367	407.557
	<hr/>	<hr/>
	2023	2022
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	831.425	544.500
Årets udskudte skat	180.584	796.479
	1.012.009	1.340.979
	<hr/>	<hr/>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>4.264.597</u>
Kostpris 31. december	<u>4.264.597</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.675.481
Årets afskrivninger	<u>184.486</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3.859.967</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>404.630</u></u>

Udvikling af en ny type udmader til tømning af siloer. Denne type afviger betydeligt fra Aagaards nuværende løsninger, men der forventes, at der over de kommende år vil være gode muligheder for afsætning af flere identiske løsninger som denne på det europæiske marked.

Projektet er både startet og afsluttet i forrige regnskabsår, og er forløbet som forventet både tids- og prismæssigt.

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger <u>DKK</u>	Produktionsan- læg og maski- ner <u>DKK</u>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	10.888.218	8.455.667	2.537.602	21.881.487
Tilgang i årets løb	57.217	377.843	674.558	1.109.618
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-163.226</u>	<u>-163.226</u>
Kostpris 31. december	<u>10.945.435</u>	<u>8.833.510</u>	<u>3.048.934</u>	<u>22.827.879</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>6.948.766</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.948.766</u>
Opskrivninger 31. december	<u>6.948.766</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.948.766</u>

Noter

	Grunde og byg- ninger <u>DKK</u>	Produktionsan- læg og maski- ner <u>DKK</u>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	5.225.802	5.561.230	2.122.698	12.909.730
Årets afskrivninger	267.243	213.295	186.380	666.918
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-97.935</u>	<u>-97.935</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>5.493.045</u>	<u>5.774.525</u>	<u>2.211.143</u>	<u>13.478.713</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.401.156</u>	<u>3.058.985</u>	<u>837.791</u>	<u>16.297.932</u>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	<u>5.843.222</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.557.934</u>	<u>3.058.985</u>	<u>837.791</u>	

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	22.390.015	15.017.218
Igangværende arbejder, a conto faktureret	-20.216.814	-23.482.184
	<u>2.173.201</u>	<u>-8.464.966</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.656.976	955.558
Modtagne forudbetalinger under passiver	-483.775	-9.420.524
	<u>2.173.201</u>	<u>-8.464.966</u>
 8 Langfristede gældsforpligtelser		

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
9 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	0	127.210
Mellem 1 og 5 år	0	329.516
	0	456.726
	0	456.726

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AT Holding Hellerup ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter, er der givet pant på nom. t.kr. 4.000 i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 12.401.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant på nom. t.kr. 10.000.

Til sikkerhed for engagement med realkreditinstitutter t.kr. 9.029, er der givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 12.401.
